
 1 

 

 

VYSVĚTLENÍ Č. 3 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 
 
obracím se na Vás s dotazy, které se týkají kvalifikace na „Dodávky příhradových stožárových konstrukcí 
VN a VVN“. 
 
Chtěl bych Vás požádat o pomoc s vyjasněním bodu 2._Doložení katalogových listů. Není nám Vaše 
odpověď jednoznačně srozumitelná. 
Jakým způsobem je možno doložit zmiňované katalogové, produktové listy, katalogy obdobné 
dokumenty výrobků, když v zadávací dokumentaci není znám přesný typ a rozsah konstrukcí. 
 
Navrhuji požadavky doložit „Čestným prohlášením“. 
 
Veškeré požadované body, které je nutné doložit katalogovými listy a nebo obdobnými dokumenty 
jsou uvedeny v typizační směrnici pro dodávky stožárových konstrukcí VN a VVN. Typizační směrnice 
pro stožáry typu VN a VVN jsou majetkem E.Onu. 
 
Předem děkuji za informace, dle kterých bychom připravili podklady do kvalifikace. 
 
Přeji pěkný den. 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, k dotazu dodavatele následující: 

Citace odpovědi zadavatele ze dne 10. 11. 2020 na předmětný dotaz: 

 

„V bodě 2.3.2, bod ii. Doklady prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou 

normou nebo technickým dokumentem není uvedeno, že dodavatel může požadované doklady 

nahradit čestným prohlášením. Z daného jasně vyplývá, že nelze dané doklady nahradit čestným 

prohlášením. 

Katalogovými listy nebo obdobnými dokumenty jsou myšleny produktové listy, katalogy (datasheets) a 

obdobné dokumenty výrobků, ze kterých musí být jednoznačně ověřitelné, že dodávané výrobky jsou 

Zadavatel: 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  

IČO: 280 85 400 

 

SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Dodávky stožárových příhradových konstrukcí (mřížové stožáry) II“ 

 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-037905 



 2 

ve shodě a splňují veškeré požadované normy, směrnice a certifikáty uvedené v článku 2.3.2., bod i. 

Referenční zakázky, Systému kvalifikace.“ 

 

Z výše uvedeného a textu dotazu vyplývá, že k referenčním zakázkám lze E.ON Distribuce, a.s. (ECD), 

předložit i Typizační směrnice stožárů VN nebo VVN, jako dokumenty výrobků obdobné katalogovým 

nebo produktovým listům, pokud byly předmětem dodávek stožáry vyrobené dle této směrnice. 

Vzhledem k tomu, že vlastníkem směrnice je E.ON Česká republika, s.r.o., jejíž vybrané předměty 

činností částečně převzala ECD, včetně technických, není dokument předávaný třetí straně, a proto 

nedojde k pochybení ze strany dodavatele. 

Vzhledem k objemu informací ve směrnicích postačí ECD předložit titulní stránky směrnic. Obsah 

směrnic je technickým útvarům ECD dostatečně znám. 

ECD požadovaný soulad s vybranými parametry v předložených katalogových listech nebo jiných 

obdobných dokumentech, je uveden v čl. 2.3.2, bod ii. Systému kvalifikace pro splnění technické části 

kvalifikace části A i části B a týká se parametrů stožárů referenčních zakázek. 

Přesný typ a rozsah konstrukcí požadovaných ECD bude uveden v zadávací dokumentaci následné 

veřejné zakázky navazující na Systém kvalifikace. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Příloha dotazu dodavatele – Vysvětlení č. 2 Systému kvalifikace ze dne 10. 11. 2020 

 

E.ON Distribuce, a.s. 


		2020-11-27T08:56:49+0100
	Ing. Igor Földeši




